

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I (b) Fundamental Rules, Travelling Allowance Rules, Pension Rules and Temple Servants Services Rules etc (Theory & Practical) (Without Books) | 119 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. Special grade in Govt. service means
அரசுப் பணியில் சிறப்பு நிலை என்பது

- (A) 20 years of govt. service
20 ஆண்டுகள் அரசுப் பணி
- (B) 10 years of service in same post
10 ஆண்டுகள் அதே பதவியில் அரசுப் பணி
- ✓ (C) In selection grade 10 years of continuous service in same post
தேர்வு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் தொடர்ந்து அதே பதவியில் இருத்தல்
- (D) In selection grade 15 years of continuous service in same post
தேர்வு நிலையில் 15 ஆண்டுகள் தொடர்ந்து அதே பதவியில் இருத்தல்

2. Which is considered as non qualifying service for pension?
கீழ்காண்பவற்றுள் ஓய்வூதியத்திற்கு தகுதி பெறாத பணிக்காலம் எது?

- (A) Earn leave period
ஈட்டிய விடுப்பு துய்த்த காலம்
- ✓ (B) LLP without medical certificate
மருத்துவச் சான்றில்லா சம்பளமில்லா விடுப்பு
- (C) Foreign service
அயற்பணி காலம்
- (D) Unearned leave on medical certificate period
மருத்துவ விடுப்பு

3. An allowance granted to meet personal expenditure necessitated by the special circumstances in which duty is performed is _____
சிறப்புப் பணிகள் (அ) சிறப்பு சூழ்நிலைகளில் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் பதிகள்

- (A) special allowance
சிறப்புப் பதிகள்
- (B) dearness allowance
அகவிலைப் பதிகள்
- ✓ (C) compensatory allowance
ஈடுசெய் பதிகள்
- (D) daily allowance
தினப் பதிகள்

4. The pay other than special pay, personal pay or emoluments classed as pay by the Govt. under rule 9(21)(a)(iii) to which the Govt. servant is entitled on account of a post to which he has been appointed is _____

அடிப்படை விதி 9(21)(a)(iii) ல் குறிப்பிடப்படாத சிறப்பான பணிக்கு நியமிக்கப்படும் அரசு பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் சம்பளம் _____

- (A) special pay
சிறப்பு ஊதியம்
- (B) personal pay
தனி ஊதியம்
- (C) time scale pay
காலமுறை ஊதியம்
- (D) substantive pay
கணிசமான ஊதியம்

5. As per fundamental Rules, the pay which, subject to any conditions perscribed in rules, rises by periodical increments from a maximum to minimum is _____

அடிப்படை விதிகளின்படி அதிகபட்ச தொகையிலிருந்து குறைந்தபட்ச தொகைக்குள் குறிப்பிட்ட கால இடைவெளியில் சம்பளம் உயர்வுகள் அளிக்கப்படும் சம்பள முறையானது

- (A) special pay
சிறப்பு ஊதியம்
- (B) personal pay
தனி ஊதியம்
- (C) time scale of pay
காலமுறை ஊதியம்
- (D) substantive pay
கணிசமான ஊதியம்

6. The post carrying a definite rate of pay sanctioned for a limited time is _____

வரையறுக்கப்பட்ட சம்பள விகிதத்தில், குறிப்பிட்ட கால அளவுக்கு அனுமதிக்கப்படும் பதவி என்பது

- (A) permanent post
நிரந்தர பதவி
- (B) temporary post
தற்காலிக பதவி
- (C) daily wages post
தினக்கூலி பதவி
- (D) consolidated post
தொகுப்பூதிய பதவி

7. Joining time of transferred servant commences from the date

பணியேற்பிடைக் காலம் எப்போது இருந்து துவங்குகிறது?

- (A) Transfer order
மாறுதல் உத்தரவு
- (B) Posting order
பணி நியமன உத்தரவு
- (C) Relieving order
பணி விடுவிப்பு உத்தரவு
- (D) Joining order
பணி சேர் உத்தரவு

8. Unavailed joining time of a transferred servant will be credited to _____ account of the servant

பணிமாறுதல் செய்யப்பட்ட ஒரு பணியாளரின் துயக்கப்படாத பணியேற்பிடைக் காலத்தை எந்த விடுப்புக் கணக்கில் சேர்க்கப்படும்.

- ✓
- (A) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (B) Casual leave
தற்செயல் விடுப்பு
- (C) Medical leave
மருத்துவ விடுப்பு
- (D) Unearned leave on private affairs
சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு

9. Additional charge allowance of an officer shall be paid up to _____

கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் ஓர் அதிகாரிக்கு கூடுதல் சம்பளம் _____ காலத்திற்கு மட்டும் வழங்கப்படும்.

- (A) 5 months
5 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 1 year
1 வருடம்
- ✓ (D) no limitations
வரைமுறை இல்லை

10. According to fundamental rule _____ additional pay is the pay granted to an officer for holding additional charge for another independent post

அடிப்படை விதி _____ ன் படி பதவிகள் ஒன்றை ஒன்று சாராமல் (independent) இருந்தால்தான் கூடுதல் பொறுப்பு என கருதப்படும்.

- (A) 39
- (B) 29
- (C) 59
- ✓ (D) 49

11. During transfer, eligible amount of pay advance is
இடமாற்றலின்போது ————— சம்பள முன்பணமாக வழங்கப்படலாம்
- (A) one month basic pay
ஒரு மாத அடிப்படைச் சம்பளம்
- (B) 2 months salary
2 மாத சம்பளம்
- ✓ (C) one month basic pay + DA
ஒரு மாத அடிப்படைச் சம்பளம் + அகவிலைப்படி
- (D) 2 months basic pay + DA
2 மாத அடிப்படைச் சம்பளம் + அகவிலைப்படி
12. Conveyance allowance for physically disabled persons per month is Rs.
மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கான போக்குவரத்துப்படி மாதம் ஒன்றுக்கு
- (A) 500
- ✓ (B) 1000
- (C) 750
- (D) 300
13. Which of the following should not be recovered from subsistence allowance?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் பிழைப்பூதியத்தில் பிடித்தம் செய்யக்கூடாதவை எவை?
- (A) Income tax
வருமான வரி
- (B) Rent
வாடகை
- ✓ (C) Loans and advance
கடன் மற்றும் முன்பணம்
- (D) GPF subscription
பொதுவருங்கால வைப்புநிதி சந்தா
14. Compensation leave will lapse if not availed before —————
ஈடுசெய் விடுப்பு துய்க்கப்படாவிட்டால் எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் காலாவதியாகிவிடும்.
- (A) 4 months
4 மாதங்கள்
- ✓ (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்

15. If the government servant's service is below ten years then the admissible days of unearned leave on private affairs is

பத்து வருடங்களுக்குள் பணிக்காலம் கொண்ட ஓர் அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் சொந்தக் காரணங்களுக்கான ஈட்டாவிடுப்பு எவ்வளவு?

- ✓ (A) 90 (B) 30
(C) 60 (D) 100

16. How many days a Govt. servant can maximum save in his Earned leave account?

ஓர் அரசுப் பணியாளரின் ஈட்டிய விடுப்புச் சேமிப்புக் கணக்கில் சேமிக்கப்படும் அதிகபட்ச நாட்கள்.

- (A) 200 ✓ (B) 240
(C) 340 (D) 140

17. TA bill adjusting tour advance should be submitted within _____ months

பயண முன்பணம் பயணம் செய்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் சரிகட்டப்படல் வேண்டும்.

- ✓ (A) 3 (B) 2
(C) 1 (D) 6

18. Period of travel between 6 hrs to 12 hrs means admissible daily allowance is

பயண நேரம் 6 மணிக்குமேல் 12 மணி வரை எனில் அனுமதிக்கப்படும் தினப்படி சதவிகிதம்

- (A) 50% (B) 60%
✓ (C) 70% (D) 100%

19. How many days one can surrender earned leave once in two years rotation period?

ஈராண்டுகளுக்கு ஒரு முறை எனும் சுழற்சி முறையில் எத்தனை நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பை ஒப்படைப்பு செய்து சம்பளம் பெறலாம்?

- (A) 15 days 15 நாட்கள்
✓ (B) 30 days 30 நாட்கள்
(C) 25 days 25 நாட்கள்
(D) 40 days 40 நாட்கள்

20. Period to travel between 0 hrs to 6 hrs means admissible daily allowance is
பயண நேரம் 0 மணிக்குமேல் 6 மணி வரை எனில் அனுமதிக்கப்படும் தினப்படி சதவிகிதம்
- (A) 30% (B) 50%
(C) 40% (D) 100%
21. As per 7th pay commission recommendation the flat charges at Chennai is Rs.
7 வது ஊதியக் குழு பரிந்துரையின்படி சென்னையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள முனையம் கட்டணங்கள் ரூ.
- (A) 5 (B) 20
(C) 15 (D) 10
22. Tamil Nadu Contributory pension scheme effect from
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களின் பங்களிப்புடன் கூடிய ஓய்வூதியம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்
- (A) 1st April 2003 (B) 1st April 2004
1 ஏப்ரல் 2003 1 ஏப்ரல் 2004
(C) 1st January 2003 (D) 1st January 2004
1 ஜனவரி 2003 1 ஜனவரி 2004
23. Maximum distance admissible for leave travel concession after 7th pay commission is _____ km.
7 வது ஊதியக் குழு பரிந்துரைக்குப் பிறகு விடுப்புக் கால பயணச் சலுகை மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச தூரம் _____ கி.மீ.
- (A) 400 (B) 500
(C) 1000 (D) 800
24. As per 7th pay commission recommendation the daily allowance of grade II employees other than Chennai is Rs.
7 வது ஊதியக் குழு பரிந்துரையின்படி சென்னையைத் தவிர பிற இடங்களுக்கு கிரேடு II பணியாளர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள தினப்படி ரூ.
- (A) 300 (B) 400
(C) 600 (D) 800

25. Incidental charges should be allowed if the distance between two places exceeds _____ Km.

இடைநிகழ்வுச் செலவு பெற குறைந்தபட்சம் _____ கி.மீ. அதற்கு அதிகமான தூரம் பயணம் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

- (A) 120 (B) 160
(C) 140 (D) 150

26. How many years of service should be completed by a Govt. employee to apply for voluntary retirement from service

ஓர் அரசுப் பணியாளர் எத்தனை ஆண்டுகள் பணி முடித்திருந்தால் விருப்ப ஓய்வுக்கு விண்ணப்பிக்கலாம்?

- (A) 20 (B) 10
(C) 30 (D) 15

27. Which is considered as qualifying service for pension?

கீழ்காண்பவற்றுள் ஓய்வூதியத்திற்கு தகுதி பெறும் பணிக்காலம் எது?

- (A) Suspension treated as punishment
தண்டனையாக பணியிடை நீக்கம் செய்த காலம்
(B) LLP without medical certificate
மருத்துவச் சான்றில்லா சம்பளமில்லா விடுப்பு
(C) Foreign service
அயற்பணி காலம்
(D) Boyhood service
மாணவப்பருவ பணி

28. How much percentage of pay drawn will be taken to calculate enhanced family pension?

உயர்த்தப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியத்திற்கு கடைசி மாதச் சம்பளத்தில் எத்தனை சதவிகிதம்?

- (A) 40 (B) 70
(C) 60 (D) 50

29. Maximum how many days can avail casual leave at stretch in a year by an approved probationer servant?

தகுதிகாண் பருவம் முடித்த பணியாளர் ஓர் ஆண்டில் தொடர்ந்து ஒரே முறையில் எத்தனை நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு துயக்கலாம்?

- ✓ (A) 10 (B) 12
(C) 8 (D) 9

30. Govt. servant has to submit the medical reimbursement bill within _____ months.

ஓர் அரசுப் பணியாளர் மருத்துவச் செலவினம் மீளப் பெறுதலுக்கான பட்டியலை _____ மாதங்களுக்குள் சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 6

31. Maximum how many installments the recovery of GPF advance will be made பொதுவருங்கால வைப்புநிதி முன்பணத் தொகை எத்தனை மாதங்களில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 16 (B) 46
✓ (C) 36 (D) 26

32. The gap between two temporary advance withdrawal from general provident fund is பொது வருங்கால வைப்புநிதி தற்காலிக முன்பணம் பெறுவதற்கு தேவையான குறைந்தபட்ச கால இடைவெளி

- (A) 1 year 1 வருடம் (B) 6 months 6 மாதங்கள்
(C) 9 months 9 மாதங்கள் (D) 15 months 15 மாதங்கள்

33. The gap between two part final withdrawal from general provident fund is பொது வருங்கால வைப்புநிதி பகுதி இறுதி தொகை பெறுவதற்கு தேவையான குறைந்தபட்ச கால இடைவெளி

- ✓ (A) 1 year 1 வருடம் (B) 6 months 6 மாதங்கள்
(C) 9 months 9 மாதங்கள் (D) 15 months 15 மாதங்கள்

34. The employees who have completed _____ years of service are eligible for GPF part final withdrawal
 _____ ஆண்டுகள் பணி முடித்தவர்கள் பொது வருங்கால வைப்பு நிதி பகுதி இறுதி தொகை பெறுவதற்கு தகுதி பெற்றவர்களாவர்
- (A) 12 (B) 25
 (C) 20 (D) 15
35. _____ years of service required for getting full gratuity.
 முழு பணிக்கொடை பெற தகுதியான பணிக்காலம்.
- (A) 66 half years (B) 60 half years
 66 அரை ஆண்டுகள் 60 அரை ஆண்டுகள்
 (C) 33 half years (D) 30 half years
 33 அரை ஆண்டுகள் 30 அரை ஆண்டுகள்
36. Admissible medical leave for Govt. servant whose service falls between 2 to 5 years
 2 முதல் 5 ஆண்டுகள் பணி செய்துகொண்டிருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு விதிகளின்படி அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ விடுப்பு
- (A) 90 (B) 270
 (C) 360 (D) 180
37. Admissible medical leave for Govt. servant whose service falls between 5 to 10 years
 5 முதல் 10 ஆண்டுகள் பணி செய்துகொண்டிருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு விதிகளின்படி அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ விடுப்பு
- (A) 90 (B) 270
 (C) 360 (D) 180
38. Admissible medical leave for Govt. servant whose service falls between 10 to 15 years
 10 முதல் 15 ஆண்டுகள் பணி செய்துகொண்டிருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு விதிகளின்படி அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ விடுப்பு
- (A) 90 (B) 270
 (C) 360 (D) 180

39. Admissible medical leave for Govt. servant whose service falls between 15 to 20 years
 15 முதல் 20 ஆண்டுகள் பணி செய்துகொண்டிருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு விதிகளின்படி அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ விடுப்பு
- (A) 90 (B) 270
 ✓ (C) 360 (D) 180
40. Admissible medical leave for Govt. servant whose service falls above 20 years
 20 ஆண்டுகளுக்கு மேல் பணி செய்துகொண்டிருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு விதிகளின்படி அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ விடுப்பு
- (A) 90 (B) 540
 (C) 360 ✓ (D) 180
41. Commutation amount is deducted from pension in _____ years
 ஓய்வூதியம் தொகுத்துப் பெறல் _____ ஆண்டுகளில் பிடித்தம் செய்யப்படும்
- (A) 5 years (B) 10 years
 5 ஆண்டுகள் 10 ஆண்டுகள்
 ✓ (C) 15 years (D) 20 years
 15 ஆண்டுகள் 20 ஆண்டுகள்
42. If a Govt. servant joined service on 20.09.2018, then his next annual increment date falls on
 20.09.2018 அன்று பணியில் சேர்ந்த அரசுப் பணியாளரின் அடுத்த வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு அளிக்கப்படும் நாள்
- ✓ (A) 01.07.2019 (B) 20.09.2019
 (C) 01.09.2019 (D) 21.09.2019

43. _____ is the pension sanctioned by the AG whenever delay is anticipated in the formal sanction of pension.

_____ என்பது நிலையான ஊதியப் பணியிடத்தில் பணிபுரிந்திருந்தால், பணியாளருக்கு கிடைத்திருக்கக் கூடிய ஊதியம்.

- ✓ (A) Anticipated pension
அனுமான ஊதியம்
- (B) Honorarium
மதிப்பூதியம்
- (C) Special pay
சிறப்பூதியம்
- (D) Fees
கட்டணம்

44. Camp tour travel TA bill form number is
முகாம் பயணப்படி பட்டியலுக்கான படிவம்

- ✓ (A) T.N.T.C. Form No. 52 – A
T.N.T.C. படிவம் No. 52 – A
- (B) T.N.T.C Form No. 42 – A
T.N.T.C. படிவம் No. 42 – A
- (C) T.N.T.C. Form No. 52 – B
T.N.T.C. படிவம் No. 52 – B
- (D) T.N.T.C. Form No. 42 – B
T.N.T.C. படிவம் No. 42 – B

45. Government servants are eligible to credit their earned leave in advance once in every _____.

அரசுப் பணியாளர்கள் தங்கள் கணக்கில் ஈட்டிய விடுப்பு முன்வைப்பாக _____ ஒரு முறை சேர்க்கப்படும்.

- (A) 1 year
1 ஆண்டுக்கு
- ✓ (B) 6 months
6 மாதங்களுக்கு
- (C) 3 months
3 மாதங்களுக்கு
- (D) 4 months
4 மாதங்களுக்கு

46. Period of travel between 12 hrs to 24 hrs means admissible daily allowance is

பயண நேரம் 12 மணிக்குமேல் 24 மணி வரை எனில் அனுமதிக்கப்படும் தினப்படி சதவிகிதம்

- (A) 30%
- (B) 50%
- (C) 40%
- ✓ (D) 100%

47. The monthly mandatory amount of contributory pension scheme is
 பங்களிப்புடன் கூடிய ஓய்வூதிய திட்டத்திற்கு மாதாந்திர பிடித்தத்தில்
 எடுத்துக்கொள்ளப்படுவது
- (A) 10% of Basic Pay+Grade Pay+Dearness Allowance
 10% அடிப்படைச் சம்பளம்+தர ஊதியம்+அகவிலைப்படி
- (B) 12% of Basic Pay+Grade Pay+Dearness Allowance
 12% அடிப்படைச் சம்பளம்+தர ஊதியம்+அகவிலைப்படி
- (C) 15% of Basic Pay+Grade Pay
 15% அடிப்படைச் சம்பளம்+தர ஊதியம்
- (D) 12% of Basic Pay+Grade Pay
 12% அடிப்படைச் சம்பளம்+தர ஊதியம்
48. A Govt. servant on his superannuation maximum days of earned leave surrender is
 அரசுப் பணியாளர் ஓய்வு பெறும்போது அதிகபட்சம் ஒப்படைக்கப்படும் ஈட்டிய விடுப்பு
 நாட்கள்
- (A) 140 (B) 340
 (C) 200 (D) 240
49. The form used for claiming Advance and Part final withdrawal form G.P.F. Account
 is TNTC Form No.
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து முன்பணம்/பகுதி இறுதி தொகை பெற
 பயன்படுத்தப்படும் கருவூல குறியீடு படிவம் எண்
- (A) 36 (B) 40 A
 (C) 47 (D) 58
50. Son/daughter of deceased Govt. servant should have to apply for compassionate
 ground posting within the period of _____
 கருணை அடிப்படையில் பணி வேண்டி விண்ணப்பிக்க அரசு ஊழியர் மகன்/மகள் அரசு
 ஊழியர் இறந்த நாளிலிருந்து _____ க்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) 2 years
 2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
 3 ஆண்டுகள்
- (C) 1 year
 1 ஆண்டு
- (D) 5 years
 5 ஆண்டுகள்

51. How many years a Govt. servant should complete his service without punishment for getting government reward Rs. 2000.00?

மாநில அரசுப் பணியில் எவ்வித தண்டனையுமின்றி பணி முடித்த அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் ரொக்கம் ரூ.2000.00 பெறுவதற்கு எத்தனை ஆண்டுகள் குற்றமற்ற அரசுப் பணி முடித்திருக்க வேண்டும்?

(A) 20 years

20 ஆண்டுகள்

(B) 30 years

30 ஆண்டுகள்

(C) 25 years

25 ஆண்டுகள்

(D) 27 years

27 ஆண்டுகள்

52. If a govt. servant joined Govt. service on November – 15, then his regular annual increments falls on in every year on

நவம்பர் 15 ம் தேதி அன்று அரசுப் பணியில் சேரும் ஓர் அரசுப் பணியாளரின் அடுத்து வரும் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுகள் ஒவ்வோர் ஆண்டும் எந்த தேதியில் வரும்?

(A) October – 1

அக்டோபர்-1

(B) November – 16

நவம்பர்-16

(C) November – 15

நவம்பர்-15

(D) January – 1

ஜனவரி-1

53. For voluntary Retirement Period of notice should be given to appointing authority by a Govt.

சுய ஓய்வு பெற விரும்பும் அரசு ஊழியர் நியமன அதிகாரிக்கு நோட்டீஸ் அனுப்ப வேண்டிய காலம் எவ்வளவு?

(A) 1 month notice

1 மாத நோட்டீஸ்

(B) 4 month notice

4 மாத நோட்டீஸ்

(C) 3 month notice

3 மாத நோட்டீஸ்

(D) 6 month notice

6 மாத நோட்டீஸ்

54. How many terminal charges may be give for travel to govt. servant when he used Govt. vehical?

அரசு வாகனத்தில் செல்லும் அரசு அலுவலருக்கு எத்தனை முறை முனைய பயணத் (terminal charges) தொகை வழங்கப்படும்?

(A) one terminal charge

ஒரு முனைய தொகை மட்டும் வழங்கலாம்

(B) two terminal charges

இரு முனையத் தொகை வழங்கலாம்

(C) four terminal charges

நான்கு முனையத் தொகை வழங்கலாம்

(D) no terminal charges

முனையத் தொகை கிடையாது

55. Minimum of _____ Km and above distance should be covered at the head quarter/ camp place for terminal charges.

தலைமையிடம்/முகாம் ஆகியவற்றில் முனையத் தொகை வழங்க குறைந்தபட்சம் _____ கி.மீ.க்கும் அதிகமான தூரம் இருக்க வேண்டும்.

(A) 1 Km

1 கி.மீ

(B) 0.50 Km

0.50 கி.மீ

(C) 0.75 Km

0.75 கி.மீ

(D) 2 Km

2 கி.மீ

56. Leave on loss on pay on medical certificate taken for more than _____ requires recommendation of medical Board.

மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஊதியமில்லா விடுப்பு _____ க்கு மிகைப்படின் மருத்துவ குழுவின் பரிந்துரை அவசியமாகும்

(A) 30 days

30 நாட்கள்

(B) 45 days

45 நாட்கள்

(C) 60 days

60 நாட்கள்

(D) 90 days

90 நாட்கள்

57. Advance credit of earned leave should be credited in Govt. employee's account once in every year on

அரசு பணியாளரின் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் முன் வைப்பு வைக்கப்படும் காலம் எது?

- ✓ (A) 1 January and 1 July
1 ஜனவரி மற்றும் 1 ஜூலை
- (B) 1 March and 1 September
1 மார்ச் மற்றும் 1 செப்டம்பர்
- (C) 1 April and 1 October
1 ஏப்ரல் மற்றும் 1 அக்டோபர்
- (D) 1 May and 1 November
1 மே மற்றும் 1 நவம்பர்

58. According 6th pay commission recommendation the selection grade employees can get _____ increment of their basic pay

6 வது ஊதிய குழு நிர்ணயத்தின் சம்பள விகிதங்கள்படி தேர்வு நிலை அடைந்த அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் ஊதிய உயர்வு விகிதங்கள் அடிப்படை சம்பளத்தில்

- (A) 4% + 4%
- ✓ (B) 3% + 3%
- (C) 6%
- (D) 5%

59. How many days can be availed by a Govt. servant for Religious restricted holidays in a calender year?

அரசுப் பணியாளருக்கு ஓர் ஆண்டில் அனுமதிக்கக்கூடிய மதம் சார்ந்த பண்டிகைகளுக்கான வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு நாட்கள் எத்தனை?

- (A) 5 days
5 நாட்கள்
- ✓ (B) 3 days
3 நாட்கள்
- (C) 4 days
4 நாட்கள்
- (D) 2 days
2 நாட்கள்

60. As per rule a Govt. servant will be ordered to appear before to medical board by authority if he goes on medical leave beyond how many days?

விதிகள்படி ஓர் அரசுப் பணியாளர் தொடர்ந்து எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் மருத்துவ விடுப்பில் சென்றால் மருத்துவக்குழு பரிசோதனைக்கு உட்படுத்திட உத்தரவிடலாம்?

- (A) 40 days
40 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 50 days
50 நாட்கள்
- ✓ (D) 60 days
60 நாட்கள்

61. If a Govt. servant has 12 days casual leave credit, then how many days he can avail casual leave continuously?

12 நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு இருப்பு வைத்துள்ள அரசுப் பணியாளர் தொடர்ந்து எத்தனை நாட்கள் அதனை எடுக்கலாம்?

- ✓ (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 12 days
12 நாட்கள்
- (C) 5 days
5 நாட்கள்
- (D) 6 days
6 நாட்கள்

62. How much of amount can an employee can withdraw from fund as part final on his last year of service by a Govt Servant?

பணி ஓய்வு பெறும் ஓர் அரசு ஊழியர் தமது இறுதி பணியாண்டில் தமது பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து எத்தனை சதவிகித தொகை பகுதி இறுதி தொகையாக பெறலாம்?

- ✓ (A) 60%
- (B) 75%
- (C) 90%
- (D) 50%

63. Minimum eligible service for getting pension is

ஓய்வூதியம் பெற தகுதியான குறைந்த பட்ச பணிக்காலம்

- ✓ (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years
20 ஆண்டுகள்

64. How many days to be granted maternity leave for married women Govt. employees?

அரசுப் பணியில் உள்ள திருமணமான பெண் பணியாளர்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மகப்பேறு விடுப்பு காலம் எவ்வளவு?

- ✓ (A) 90
- (B) 120
- (C) 270
- (D) 60

65. Maternity leave is allowed upto how many living children?

மகப்பேறு விடுப்பு எத்தனை உயிருள்ள குழந்தைகள் வரையில் அனுமதிக்கப்படுவர்?

- ✓ (A) 2
2
- (B) 3
3
- (C) 1
1
- (D) No limits
வரையறை இல்லை

66. Maximum how many days will be credited in a Govt. servant's earn leave account in a calendar year?

ஓர் அரசுப் பணியாளரின் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் ஓர் ஆண்டில் அதிகப்பட்சம் எத்தனை நாட்கள் வரவாக வைக்கப்படும்?

(A) 33

(B) 35

✓ (C) 30

(D) 40

67. 15 years service completed govt. servant went on leave on loss of pay for 105 days, then his next increment will be on _____ if his regular increment falls on April 1 in every year?

15 வருடம் பணி முடித்த அரசுப் பணியாளர் ஏப்ரல்-1 ல் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு பெற்று வரும் நிலையில் 105 நாட்கள் சம்பளமில்லா விடுப்பில் செல்கிறார் எனில் அவரது அடுத்து ஊதிய உயர்வு

✓ (A) July

ஜூலைமீயில்

(B) April

ஏப்ரலில்

(C) January

ஜனவரியில்

(D) October

அக்டோபரில்

68. According 7th pay commission recommendation the annual rate of increment is _____ of basic pay.

ஏழாவது ஊதியக் குழு பரிந்துரையின்படி அரசுப் பணியாளர்களின் வருடாந்திர ஊதிய விகிதம் அடிப்படைச் சம்பளத்தில்.

✓ (A) 5%

(B) 2%

(C) 3%

(D) 4%

69. Government servants are eligible to draw periodical increments once in every _____

அரசு பணியாளர்களுக்கு காலமுறை ஊதிய உயர்வு _____ ஒரு முறை வழங்கலாம்

✓ (A) 2 years

2 ஆண்டுகளுக்கு

(B) 3 years

3 ஆண்டுகளுக்கு

(C) 1 year

1 ஆண்டுக்கு

(D) 6 months

6 மாதங்களுக்கு

70. Government servants are eligible to draw surrender leave salary once in every

அரசுப் பணியாளர்களுக்கு ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்படைப்பு சம்பளம் ————— ஒரு முறை வழங்கலாம்

- ✓ (A) 1 year
1 ஆண்டுக்கு
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு
- (C) 3 months
3 மாதங்களுக்கு
- (D) 6 months
6 மாதங்களுக்கு

71. TamilNadu Govt. employees salary bill form is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் சம்பளப் பட்டியல் படிவம்

- ✓ (A) T.N.T.C. Form No. 47
T.N.T.C. படிவம் No. 47
- (B) T.N.T.C. Form No. 48
T.N.T.C. படிவம் No. 48
- (C) T.N.T.C. Form No. 57
T.N.T.C. படிவம் No. 57
- (D) T.N.T.C. Form No. 58
T.N.T.C. படிவம் No. 58

72. How many days of advance credit of earned leave will be credited in earned leave account of a probation completed government servant in every six months?

தகுதிகாண் பருவம் முடிந்த அரசுப் பணியாளர் ஒருவருக்கு அவருடைய ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் ஆறு மாதத்திற்கு ஒருமுறை எத்தனை நாட்கள் முன்வைப்பாக வைக்கப்படும்?

- ✓ (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 25 days
25 நாட்கள்
- (D) 35 days
35 நாட்கள்

73. If a probation completed employee took 12 days casual leave continuously at a time. Is it correct?

தகுதிகாண் பருவம் நிறைவு செய்த பணியாளர் ஒருவர் ஒரே சமயத்தில் தொடர்ந்து 12 நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு எடுக்கிறார் என்றால் அந்நிகழ்வு சரியானதா?

- (A) correct
சரி
- ✓ (B) wrong
தவறு
- (C) (A), (B) are correct
(A), (B) இரண்டும் சரி
- (D) None of these
எதுவுமில்லை

74. Increments of Govt. employees should be given within which of the following quarter?

அரசுப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுகள் இவற்றுள் எத்தனை காலாண்டுகளுள் ஒன்றாக இருக்க வேண்டும்?

- ✓ (A) 4 Quarters
4 காலாண்டுகளுள்
- (B) 3 Quarters
3 காலாண்டுகளுள்
- (C) 5 Quarters
5 காலாண்டுகளுள்
- (D) 2 Quarters
2 காலாண்டுகளுள்

75. At the time of suspension period a government servant should be given

ஓர் அரசு ஊழியர் தற்காலிக பணி நீக்க காலத்தில் இருக்கும்போது வழங்கப்படும் ஊதியம்

- (A) Grade pay
தர ஊதியம்
- ✓ (B) Subsistence Pay
பிழைப்பூதியம்
- (C) Dearness Allowance
அகவிலைப்படி
- (D) Basic Pay
அடிப்படை ஊதியம்

76. According 7th pay commission recommendation milage allowance for car travel per kilometer is Rs. _____ during travelling by Grade II employees (Rs. 35,900 – 1,13,500)

7 வது ஊதியக் குழு பரிந்துரையின்படி கிரேடு II (35,900 – 1,13,500) பணியாளருக்கு காரில் செல்கையில் ஒரு கி.மீ.க்கு வழங்கப்படும் தூரப் பயணப்படி

- ✓ (A) 12
- (B) 6
- (C) 15
- (D) 10

77. Maximum amount eligible as vehicle advance for temple servants is _____
திருக்கோயில் பணியாளருக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச வாகனக் கடன் ரூ

- (A) 10,000
- ✓ (B) 20,000
- (C) 25,000
- (D) 50,000

78. Voluntary retirement comes under

விருப்ப ஓய்வில் செல்ல அனுமதிக்கப்படும் விதி

- (A) FR 46(3)
அடிப்படை விதி 46(3)
- ✓ (B) FR 56(3)
அடிப்படை விதி 56(3)
- (C) FR 66(2)
அடிப்படை விதி 66(2)
- (D) FR 56(1)
அடிப்படை விதி 56(1)

79. Temple servants are eligible to draw earn leave surrender salary once in every

திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்படைப்பு சம்பளம் ————— ஒரு முறை வழங்கலாம்.

- (A) 1 year
1 ஆண்டுக்கு
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு
- (C) 3 months
3 மாதங்களுக்கு
- (D) 6 months
6 மாதங்களுக்கு

80. How many days that a temple servant should work additionally on festival days in that particular year to get special salary?

திருக்கோயில் பணியாளர் ஒருவர் திருவிழா சிறப்பூதியம் பெற வேண்டுமெனில் அவர் அந்த குறிப்பிட்ட ஆண்டில் எத்தனை நாட்கள் திருவிழா பணிகள் செய்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 100 days
100 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 50 days
50 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

81. Casual leave allowed for an employee of a Religious Institution who is on probation will be ————— for every Completed month

தகுதி காண் பருவத்தில் உள்ள திருக்கோயில் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் தற்செயல் விடுப்பானது ஒவ்வொரு முழு மாதத்திற்கும்

- (A) One day
ஒரு நாள்
- (B) Two days
இரண்டு நாட்கள்
- (C) Three days
மூன்று நாட்கள்
- (D) Four days
நான்கு நாட்கள்

82. In the absence of the Executive Officer, the disbursing authority in respect of Travelling Allowance payable for the journey performed by the employee in the temple is

நிர்வாக அதிகாரி இல்லாத காலத்தில் திருக்கோயில் பணியாளர்களால் மேற்கொள்ளப்படும் பயணத்திற்கு பயணப்படி வழங்க அதிகாரம் உள்ளவர்

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) Trustee
அறங்காவலர்
- (D) Manager of the temple
திருக்கோயில் மேலாளர்

83. When an Employee vacates his/her office, the Security Furnished by him should be returned
 பணியாளர்களிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட்ட பிணை வைப்புத்தொகை அவர்கள் பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்ட _____ க்குள் திருப்பப்பட வேண்டும்
- (A) Before six months
ஆறுமாதத்திற்கு முன்னர்
- (B) After six months
ஆறு மாதத்திற்கு பின்னர்
- (C) Before one month
ஒரு மாதத்திற்கு முன்னர்
- (D) After three months
மூன்று மாதத்திற்கு பின்னர்
84. Retirement age of the employees of Religious Institutions will be _____
 திருக்கோயில் பணியாளர்களின் பணி ஓய்வு வயது _____ ஆகும்
- (A) 58 years
58 வயது
- (B) 60 years
60 வயது
- (C) 61 years
61 வயது
- (D) 62 years
62 வயது
85. For an employee of a Religious Institution under Section 46 of the Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959, the minimum number of Service years eligible for the payment Gratuity is
 1959 இ.ச.அ.நி.துறை சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழ் வெளியிடப்பட்ட பட்டியலின் படி திருக்கோயில் பணியாளருக்கு பணிக்கொடை வழங்க நிறைவு செய்ய வேண்டிய குறைந்தபட்ச பணி ஆண்டுகள்
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 2 Years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 Years
10 ஆண்டுகள்
86. The services of retired temple Employee may be extended for one year on contract basis with the prior permission of
 ஓய்வு பெற்ற திருக்கோயில் பணியாளர் ஒப்பந்த அடிப்படையில் ஓர் ஆண்டு பணி நீட்டிப்பு செய்ய முன் அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Executive Officer of the Institutions
செயல் அலுவலர்

87. The age and service for accepting Voluntary Retirement of employee of Religious Institutions will be _____

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் விருப்ப ஓய்விற்கு நிறைவு செய்யப்பட வேண்டிய வயது மற்றும் பணிக்காலம்

- (A) Age of 45 or completed 12 years of service
45 வயது அல்லது 12 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு
- (B) Age of 48 or completed 10 years of service
48 வயது அல்லது 10 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு
- ✓ (C) Age of 50 or completed 20 years of service
50 வயது அல்லது 20 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு
- (D) Age of 52 or completed 15 years of service
52 வயது அல்லது 15 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு

88. Crucial date for perparation of Panel for Promotion in respect of temple servants shall be _____ of every year

ஓவ்வொரு ஆண்டும் திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கான பதவி உயர்வு பட்டியல் தயாரிப்பதற்கான தீர்வுக்குரிய நாள் (Crucial date)

- (A) 1st January
ஜனவரி 1
- ✓ (B) 1st July
ஜூலை 1
- (C) 1st September
செப்டம்பர் 1
- (D) 1st December
டிசம்பர் 1

89. Total period of Probation for an employee appointed by Direct Recruitment will be _____ from the date of joining

நேரடி பணி நியமனம் செய்யப்பட்ட பணியாளரின் நிர்ணயிக்கப்பட்ட தகுதி காண் பருவ காலம் அவர் பணியில் சேர்ந்த நாளிலிருந்து

- ✓ (A) 2 years on duty within a continuous period of three years
இரண்டு ஆண்டுகள் மூன்று ஆண்டுகள் தொடர் பணி காலத்தில்
- (B) 2 years on duty within a continuous period of four years
இரண்டு ஆண்டுகள் நான்கு ஆண்டுகள் தொடர் பணி காலத்தில்
- (C) 3 years on duty within a continuous period of four years
மூன்று ஆண்டுகள் நான்கு ஆண்டுகள் தொடர் பணி காலத்தில்
- (D) 3 years on duty within a continuous period of five years
மூன்று ஆண்டுகள் ஐந்து ஆண்டுகள் தொடர் பணி காலத்தில்

90. Executive Authority of a Religious Institution may grant Maternity Leave at the option of a married Woman employee for a period not exceeding _____ days
 ஒரு அறநிறுவனத்தின் மணமான பெண் பணியாளரின் விருப்பத்திற்கு ஏற்ப நிர்வாக அதிகாரியால் அனுமதிக்கப்படும் மகப்பேறு விடுப்பின் காலம் _____ நாட்களுக்கு மிகாது.
- (A) 90 (B) 180
 (C) 270 (D) 365
91. If a regular employee of a Religious Institution who has completed 14 years of service availed sixty days of unearned leave on Medical certificate the balance days left on his medical leave account will be _____ days
 14 ஆண்டு காலம் பணி நிறைவு செய்த திருக்கோயில் பணியாளர் 60 நாட்கள் மருத்துவ சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு தூய்த்துள்ளார் எனில் அவருக்கு மருத்துவ விடுப்பு கணக்கில் மீதம் உள்ள விடுப்பு _____ நாட்கள் ஆகும்.
- (A) 180 (B) 120
 (C) 90 (D) 60
92. Employee of Religious Institutions shall submit a return of his/her assets and liabilities at an interval of _____ years on (or) before the 31st day of march of the year immediately.
 அறநிலையத்துறை பணியாளர்கள் அவர்களுடைய சொத்து மற்றும் பொறுப்புகளின் விவரங்களை மார்ச் 31 அன்று அல்லது அதற்கு முன்பாக திரும்ப சமர்ப்பிப்பதற்கான கால இடைவெளி _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை.
- (A) Two (B) Three
 இரண்டு மூன்று
 (C) Four (D) Five
 நான்கு ஐந்து
93. Employee of a Religious Institution may resign his/her post by giving notice of not less than _____ months in writing directly to the appointing authority
 அறநிறுவனத்தின் பணியாளர்கள் பணியிலிருந்து ராஜினாமா செய்ய பணி நியமன அதிகாரியிடம் எழுத்து பூர்வமாக _____ மாதங்களுக்கு குறைவில்லாமல் முன்கூட்டியே முன் அறிவிப்பு செய்திட வேண்டும்.
- (A) One (B) Three
 ஒன்று மூன்று
 (C) Six (D) Twelve
 ஆறு பன்னிரண்டு

94. "Service Verification" shall be recorded and attested by Executive Authority in the Service Register _____ in respect of employee of Religious Institution

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் பணி பதிவேட்டில் நிர்வாக அதிகாரியால் "பணி சரிபார்ப்பு" பதிவு செய்து ஒப்பமிடப்பட வேண்டிய கால இடைவெளி.

- ✓ (A) Every year in January
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜனவரியில்
- (B) Every year in July
ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலையில்
- (C) Once in three years in January
மூன்று ஆண்டுகொருமுறை ஜனவரியில்
- (D) Once in three years in July
மூன்று ஆண்டுகொருமுறை ஜூலையில்

95. Record Sheet in respect of all temple employees shall be written _____

அனைத்து திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கும் அவர்கள் பணி குறித்தான பதிவுகளை பதிவுறுத்தாளில் _____ எழுதப்பட வேண்டும்.

- (A) Once in Six months
ஆறு மாதத்திற்கு ஒருமுறை
- ✓ (B) Every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும்
- (C) Once in two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (D) Once in three years
மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை

96. Family Members of Government servants who are not eligible for Leave Travel Concession (LTC) is _____

அரசு ஊழியர்களின் விடுப்பு கால பயணச் சலுகைக்கு தகுதியற்ற குடும்ப உறுப்பினர்கள்.

- (A) Husband/Wife
கணவன்/மனைவி
- (B) Legally adopted children
சட்டப்படி தத்தெடுக்கப்பட்ட குழந்தை
- ✓ (C) Employed Daughter
வேலையில் இருக்கும் மகள்
- (D) Destitute Daughter
கணவன் பராமரிப்பில் இல்லாத திருமணமான மகள்

97. The Minimum distance for availing Leave Travelling Concession is

விடுப்பு கால பயணச் சலுகை அனுபவிக்க குறைந்தபட்ச தூரம்

- (A) 60 KM
60 கி.மீ.
- (B) 100 KM
100 கி.மீ.
- (C) 120 KM
120 கி.மீ.
- ✓ (D) 160 KM
160 கி.மீ.

98. The allowed time limit for the submission of Leave Travel Concession Bill from the date of completion of journey is

பயணம் முடித்த நாளிலிருந்து விடுப்பு கால பயணச் சலுகை பட்டியல் சமர்ப்பிக்கப்படுவதற்கான காலக்கெடு

(A) One month
ஒரு மாதம்

(B) Two months
இரண்டு மாதங்கள்

(C) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(D) Six months
ஆறு மாதங்கள்

99. During the period of Temporary Suspension the Subsistence Pay and allowances admissible for First six months will be calculated on which of the following basis?

தற்காலிக பணி நீக்கத்திற்கு உள்ளான பணியாளருக்கு முதல் ஆறு மாதங்களுக்கு வழங்கப்படும் வாழ்வோதியம் பின்வருவனவற்றுள் எதன் அடிப்படையில் கணக்கீடு செய்யப்படும்?

(A) 25 % of basic pay + other allowances
அடிப்படை ஊதியத்தில் 25 % + இதர படிகள்

(B) 50 % of basic pay + other allowances
அடிப்படை ஊதியத்தில் 50 % + இதர படிகள்

(C) 60 % of basic pay + other allowances
அடிப்படை ஊதியத்தில் 60 % + இதர படிகள்

(D) 75 % of basic pay + other allowances
அடிப்படை ஊதியத்தில் 75 % + இதர படிகள்

100. The Preparation time on transfer allowed for an employee is _____

இடமாற்றம் செய்யப்படும் ஒரு பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் "தயாரிப்பு காலம்" _____ ஆகும்.

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(B) 6 days
6 நாட்கள்

(C) 5 days
5 நாட்கள்

(D) 3 days
3 நாட்கள்